АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025                                       303
_______________________ № ____________                                                                г. Заринск

 (
О внесении изменений в постановление администрации города от
04.02.2021 № 111
 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Заринска
» на 2021-2025 годы»
)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, постановлением администрации города Заринска Алтайского края от 14.10.2024 № 891 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Заринск Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 04.02.2021 № 111 «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Заринска» на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодёжь Заринска» на 2021-2025 годы» пункт «Объемы финансирования» изложить в новой редакции:

	Объёмы финансирования программы

	Общий объём финансирования программы составляет 468,87628 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 80,29454 тыс. руб.,
2022 год – 128,93814 тыс. руб.,
2023 год – 111,48960 тыс. руб.,
2024 год – 88,15400 тыс. руб.,
2025 год – 60,00000 тыс. руб.,
из них:
средства федерального бюджета - 0,000 тыс. рублей;
средства краевого бюджета - 0,000 тыс. рублей;
средств городского бюджета – 468,87628 тыс. рублей в том числе по годам:
2021 год – 80,29454 тыс. руб.,
2022 год – 128,93814 тыс. руб.,
2023 год – 111,48960 тыс. руб.,
2024 год – 88,15400 тыс. руб.,
2025 год – 60,00000 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,000 тыс. рублей.
Объёмы финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2.Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодёжь Заринска» на 2021-2025 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.3.Приложение № 3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Молодёжь Заринска» на 2021-2025 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и на официальном сайте администрации города Заринска.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации города  О.В.Бельц.

Глава города                                                                                                               В.Ш. Азгалдян

	Приложение №1  к постановлению
администрации города Заринска Алтайского края
от  31.03.2025  № 303

Перечень мероприятий муниципальной программы «Молодёжь Заринска» на 2021-2025 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, участники программы
	Сумма  расходов, тыс. руб.

	2021 год

	2022 год

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	всего
	Источники финансирования

	1.
	Нормативно-правовое обеспечение программы

	1.1.
	Подготовка предложений в действующие законодательные акты в сфере государственной молодёжной политики, внесение изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты в сфере муниципальной молодёжной политики
	ежегодно
	Администрация города Заринска;
комитет по образованию администрации города Заринска;
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	2.
	Организационные мероприятия по приоритетным направлениям муниципальной молодёжной политики

	2.1.
	Содействие формированию позитивных ценностей в молодёжной среде
	17,000
	54,753
	9,000
	35,680
	9,000
	125,433
	Городской бюджет

	2.1.1.
	Мероприятия гражданской и патриотической направленности
	ежегодно

	Комитет по образованию администрации города Заринска;
комитет по культуре администрации города Заринска;
комитет по физической культуре и спорту администрации города Заринска;
образовательные учреждения города;
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	6,000
	8,885
	3,000
	3,000
	3,000
	23,885

	2.1.2.
	Мероприятия, способствующие сохранению и развитию физических, интеллектуальных, нравственных и этических способностей молодёжи, повышению её духовной культуры
	ежегодно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
комитет по культуре администрации города Заринска;
комитет по физической культуре и спорту администрации города Заринска;
образовательные учреждения города;
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	3,000
	2,415
	3,000
	29,680
	3,000
	41,095

	2.1.3.
	Мероприятия, способствующие вовлечению молодёжи в решение социально-значимых задач через участие в волонтёрском движении

	ежегодно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	8,000
	43,453
	3,000
	3,000
	3,000
	60,453

	 2.2.
	 Поддержка и продвижение инициативной талантливой молодёжи
	58,000
	45,400
	97,48960
	21,974
	46,000
	268,86360
	Городской бюджет

	2.2.1.
	Мероприятия, способствующие проявлению, развитию и поддержке творческого потенциала, лидерских качеств, инициатив молодёжи, а также организации молодёжного досуга
	ежегодно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Заринский городской молодёжный Парламент,
образовательные учреждения города,
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	5,000
	41,339
	14,500
	14,974
	2,000
	77,813

	2.2.2.
	Организация и проведение городского конкурса социальных проектов в области молодёжной политики
	ежегодно
	Администрация города Заринска;
комитет по образованию администрации города Заринска;
муниципальные бюджетные учреждения,
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	43,000
	0,000
	51,48960
	3,000
	40,000
	137,48960

	2.2.3.
	Участие молодёжи в конференциях, выставках работ, конкурсах, смотрах, турнирах, соревнованиях, фестивалях, играх, и иных мероприятиях окружного, регионального, федерального, международного уровня

	ежегодно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
образовательные учреждения города;
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	10,000
	4,061
	31,500
	4,000
	4,000
	53,561

	2.3.
	Вовлечение молодёжи в общественно-политическую жизнь города
	5,29454
	28,78514
	5,000
	30,500
	5,000
	74,57968
	Городской бюджет

	2.3.1.
	Мероприятия, способствующие повышению политической грамотности и правовой культуры молодёжи
	ежегодно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Избирательная комиссия муниципального образования город Заринск;
Заринский городской молодёжный Парламент
	2,000
	5,03514
	2,000
	2,000
	2,000
	13,03514

	2.3.2.
	Организация деятельности Заринского городского молодёжного Парламента
	ежегодно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Заринский городской молодёжный Парламент
	3,29454
	23,750
	3,000
	28,500
	3,000
	61,54454

	2.3.3.
	Работа общественной молодёжной приёмной
	постоянно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Заринский городской молодёжный Парламент
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.4.
	Организационно-методическое содействие созданию и развитию новых молодёжных общественных организаций, объединений, движений и клубов различной направленности на территории города
Мероприятия по вовлечению молодых людей, в том числе оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в деятельность молодёжных объединений, движений и клубов
	постоянно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Заринский городской молодёжный Парламент;
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Заринска;
молодёжные общественные объединения, организации, движения и клубы, волонтёрские отряды
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения молодежный центр «Поколение М» в целях реализации регионального проекта «Россия – страна возможностей (Алтайский край)» национального проекта «Молодежь и дети» в рамках государственной программы Алтайского края «Развитие молодежной политики в Алтайском крае»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Городской бюджет

	2.4.1.
	Организация и обеспечение предоставления муниципальных услуг в муниципальном бюджетном учреждении молодежный центр «Поколение М»
	постоянно
	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Муниципальное бюджетное учреждение молодежный центр «Поколение М»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.2.
	Сверхсофинансирование капитального ремонта муниципального бюджетного учреждении молодежный центр «Поколение М»

	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Муниципальное бюджетное учреждение молодежный центр «Поколение М»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.3.
	Реализация регионального проекта «Россия – страна возможностей (Алтайский край)» национального проекта «Молодежь и дети» в рамках государственной программы Алтайского края «Развитие молодежной политики в Алтайском крае»

	Комитет по образованию администрации города Заринска;
Муниципальное бюджетное учреждение молодежный центр «Поколение М»
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	Информационное обеспечение программы

	3.1.
	Освещение хода реализации мероприятий программы в городских средствах массовой информации
	постоянно
	Администрация города Заринска;
комитет по образованию администрации города Заринска;
Заринский городской молодёжный Парламент
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	3.2.
	Сбор, обработка и анализ информации о состоянии молодёжной среды, интересах, потребностях, ценностных ориентирах молодых граждан города
	постоянно
	Комитет по образованию администрации города Заринска
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	3.3.
	Создание и ведение единой базы данных молодёжных организаций,  объединений, движений и клубов города
	постоянно
	Комитет по образованию администрации города Заринска
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	-

	4.
	Итого

	80,29454
	128,93814
	111,48960
	88,15400
	60,000
	468,87628
	Городской бюджет

Заместитель главы администрации города по общим вопросам                                                                                                      Н. В. Сульдина

	Приложение №2  к постановлению
администрации города Заринска Алтайского края
[bookmark: _GoBack]от  31.03.2025  № 303

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Молодёжь Заринска» на 2021-2025 годы

	Источники финансирования и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Всего финансовых затрат,
в том числе:
	80,29454
	128,93814
	111,48960
	88,154
	60,000
	468,87628

	из городского бюджета
	80,29454
	128,93814
	111,48960
	88,154
	60,000
	468,87628

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Заместитель главы администрации города по общим вопросам                                                                                                       Н. В. Сульдина